

Váš dopis zn./ze dne:

22. 9. 2023

Č. j.:

MHMP 2094414/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1996975/2023

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

16.10.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní doktorko,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 22. 9. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 2. 10. 2023 pod č. j. MHMP 2038383/2023.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„...dovoluji si tedy požádat o odpovědi i na další části mých dotazů, případně o upřesnění vašich odpovědí:

Ad 1: žádost, aby podobné akce dále nebyly pořádány:

V odpovědi Magistrátu ze dne 7. 9. 2023 píšete, že „příslušná městská část je v případě požadavku na pronájem této plochy, či jiné plochy veřejného prostranství, před uzavřením nájemního vztahu, vždy požádána o zaslání stanoviska, pokud se nejedná pouze o krátkodobý pronájem.“

1. Žádost: Prosím o sdělení, zda v případě akcí fotbalových fanoušků konaných dne 27. 5. a 8. 6. 2023 byl ÚMČ Praha 7 požádán o stanovisko, a pokud ano, jaké jeho stanovisko bylo. Pokud jsou nějaká pravidla proto, kdy je příslušná městská část žádána o stanovisko (např. od určité hodnoty nebo délky pronájmu/pořádané akce, prosím o jejich zaslání, případně o internetový odkaz, pokud jsou pravidla zveřejněna.

2. Žádost: Dále žádám o informaci, jakým způsobem se občané Prahy 7 mohou o připravovaných akcích na Letenské pláni nebo na Výstavišti s předstihem dozvědět, tj. dříve, než pořadatel začne stavět stánky a pódium.

K odpovědi Ad 2 připomínám, že na území Prahy 7 se během 12 dnů konaly 3 velké akce pro fotbalové fanoušky – v sobotu 27. 5. 2023 oslavy titulu FK Sparta – Letenská pláň a okolí, a ve

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

čtvrtek 8. 6. 2023 opět na Letenské pláni, kde byla základna pro fanoušky klubu Westham a zároveň na výstavišti, kde byla základna pro fanoušky Fiorentina. V odpovědi Magistrátu k bodu 2) mi byla zaslána nájemní smlouva pro akci konanou 27. 5. 2023, ale Magistrát zcela pomínl dotaz na další dvě akce konané o 11 dní později, ve stejný den na Letenské pláni a na Výstavišti – fanouškovské základy Westhamu a Fiorentiny. S ohledem na délku akce a množství lidí (fanoušků), kteří se na akcích účastnili, předpokládám, že také na tyto akce existují nájemní smlouvy nebo smlouvy o záboru.

3. Žádost: Z důvodu neobdržení odpovědi na dotaz na akce Westhamu a Fiorentiny konané ve čtvrtek 8. 6. 2023, žádám o zaslání nájemních smluv nebo obdobných smluv (např. o záboru pozemku) také na tyto akce. Zároveň prosím o sdělení, zda také v případě těchto akcí byl ÚMČ Praha 7 požádán o stanovisko, a pokud ano, jaké jeho stanovisko bylo a ze kterého je data.

Ad 3: Úklid prostranství po akcích:

4. Žádost: Prosím o informaci, zda také úklid po akcích fanoušků klubů Westham a Fiorentina zajišťovala soukromá společnost.

Ad 4: přidělení peněz navíc a dotace pro městské části, které přiděluje Magistrát.

5. Žádost: Prosím o informaci, zda městské části mohou získat od Magistrátu hl. m. Prahy peníze i jiným způsobem než ve formě každoroční dotace, tj. zda městská část může získat nějaký mimořádný příspěvek i po zaslání každoroční dotace a/nebo z vůle samotného Magistrátu. “

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem hospodaření s majetkem MHMP, odborem rozpočtu MHMP a odborem školství, mládeže a sportu MHMP poskytujeme následující informace.

K bodu 1 Žádosti uvádíme, že Městská část Praha 7 svým usnesením č. 0301/23-R ze dne 16. 5. 2023 vydala souhlasné vyjádření s umístěním fanzóny k domácímu utkání AC Sparta Praha, viz odkaz: <https://usneseni.praha7.cz/usneseni/usneseni/697>. Na základě tohoto usnesení byla uzavřena nájemní smlouva č. 1131480, která Vám byla zaslána v již poskytnuté informaci č. j. MHMP 1877375/2023 ze dne 7. 9. 2023. Dále Městská část Praha 7 vydala souhlasné vyjádření k finálovému fotbalovému utkání konaného dne 7. 6. 2023, schválené usnesením č. 0303/23-R ze dne 16. 5. 2023, viz odkaz: <https://usneseni.praha7.cz/usneseni/usneseni/703>.

Pro pronájem pozemků ve vlastnictví hl. m. Prahy byly přijaty Zásady cenové politiky při pronajímání nebo výpůjčce komunikací a jejich součástí, částí pozemků a ploch ve vlastnictví hl. m. Prahy, pronajímáných příslušnými odbory MHMP a Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a. s." schválené usnesením Rady HMP č. 1858 ze dne 1. 8. 2022, viz odkaz: <http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=195233036044039000246233054044039000243233051044039000243233048044039000243&id=632431&frm=detail&frm=pdfebook> Odbor hospodaření s majetkem MHMP zpravidla žádá příslušné městské části o stanoviska k záměru pronájmu pozemků delších šesti měsíců. V ostatních případech, tedy kratších jak šesti měsíců, jsou smlouvy nájemní, případně smlouvy o výpůjčce uzavírány na základě souhlasného vyjádření, které za vlastníka pozemku/ů vydává odbor evidence majetku MHMP.

K bodu 2 Žádosti sdělujeme, že záměr na pronájem pozemku/ů na dobu delší jak 30 dnů se zveřejňuje na Úřední desce MHMP ve smyslu ust. § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění. Záměry na pronájem pozemku/ů do 29 dnů se nezveřejňují. K informovanosti obyvatel prostřednictvím příslušné MČ o záměrech pronájmu kratších 30 dnů se nelze ze strany MHMP vyjádřit.

K bodu 3 Žádosti sdělujeme, že společnost Výstaviště Praha, a.s., která je od roku 2015 správcem areálu Výstaviště, uzavřela na akci konanou dne 8. 6. 2023 smlouvu č. ZA23-4038 o krátkodobém podnájmu prostor sloužících podnikání v areálu Výstaviště Praha pro akci Fan meeting point při Finále UEFA Europa Conference League 2023, viz odkaz v registru smluv: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24655195> .

Na základě usnesení č. 0303/23-R ze dne 16. 5. 2023 byla uzavřena nájemní smlouva č. 1131488 na akci konanou ve dnech 6. 6. 2023 – 8. 6. 2023 na Letenské pláni, viz odkaz v registru smluv: <https://smlouvy.gov.cz/smlouva/24690091> .

K bodu 4 Žádosti sdělujeme, že úklid byl zajišťován soukromou společností.

K bodu 5 Žádosti sdělujeme, že MHMP dotace městským částem hl. m. Prahy neposkytuje. Rozhodování o poskytnutí dotací městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy je dle § 59, odst. (3) písm. g) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění vyhrazeno Zastupitelstvu hl. m. Prahy, cituji:

„(3) Zastupitelstvu hlavního města Prahy je vyhrazeno rozhodování o těchto právních jednáních: g) o poskytování dotací a půjček městským částem z rozpočtu hlavního města Prahy, s výjimkou dotací poskytovaných ze státního rozpočtu nebo rozpočtu státního fondu a s výjimkou poskytování dotací v době vyhlášení krizového stavu podle jiného právního předpisu 25), je-li dotace poskytována v souvislosti s vyhlášeným krizovým stavem“.

Zastupitelstvo hl. m. Prahy může rozhodnout o poskytnutí dotace městské části hl. m. Prahy i na základě individuální žádosti městské části. Přehled všech poskytnutých dotací z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy je zveřejněn na webových stránkách hl. m. Prahy:

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/rozpocet/zpravy_o_plneni_rozpocetu/index.html,
ve Zprávách o plnění rozpočtu a vyúčtování výsledků hospodaření, Důvodová zpráva III.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Havel, Ph.D.

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci průřezových činností

pověřen řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky